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شد.  خواهند  محسوب  ممتازی  نام  ایران  فوتبال  تاریخ 

مجموعه فوتبال ۳۶۰، قصد دارد که با نظر کارشناسان خود 

بهترین بازیکنان این مقطع را معرفی کند.

پس از بررسی عملکرد ۹ بازیکن برتر دهه گذشته، نوبت به 

معرفی بهترین بازیکن دهه نود می رسد که کسی نیست 

به جز مهدی طارمی. این بازیکن پس از درخشش در لیگ 

ایران، به تیم ملی راه یافت و پس از آن لژیونر شد و در اروپا 

هم نمایش فوق العاده ای داشت.

جوان گمنامی که ستاره شد

سیزدهم،  لیگ  در  پرسپولیس  قهرمانی  نایب  از  پس 

پیش بینی می شد که این تیم برای قهرمانی اقدام به جذب 

فوق ستاره های گران قیمت آن روزهای فوتبال ایران کند در 

لیست خرید علی دایی اما نام ۲ بازیکن جوان و گمنام )مهدی 

طارمی، احمد نوراللهی( دیده می شد که کمتر گمان می رفت 

طی چند سال تبدیل به بهترین بازیکنان ایران شوند. طارمی 

در شرایطی به پرسپولیس پیوست که در ۲ فصل قبل از آن 

در لیگ برتر بازی نمی کرد.مهدی طارمی در لیگ چهاردهم 

توانست جایگاه خود را در ترکیب اصلی پرسپولیس تثبیت 

کند و در لیگ پانزدهم تبدیل به اصلی ترین مهره پرسپولیس 

هجومی آن فصل از لیگ برتر شود. پرسپولیس با طارمی در 

آن دوره با تفاضل گل قهرمانی را از دست داد ولی مهدی با 

۱۶ گل آقای گل لیگ شد. این بازیکن ۲ گل در دربی زد و یک 

پاس گل داد تا به محبوبیت ویژه ای بین هواداران پیدا کند. 

طارمی اما در پایان لیگ پانزدهم یک نقل و انتقال نافرجام و 

جنجالی داشت و پس از پیوستن به ریزه اسپور به پرسپولیس 

بازگشت.طارمی در لیگ شانزدهم باز هم آقای گل شد و 

توانست طلسم قهرمان نشدن پرسپولیس را پس از ۸ فصل 

بشکند. طارمی در شروع فصل جدید روزهای خوب خود را 

با قهرمانی سوپرجام ادامه داد تا اینکه حکم فیفا برای انتقال 

این بازیکن به ریزه اسپور صادر شد و مهاجم پرسپولیس ۴ ماه 

از حضور در میادین محروم شد. این محرومیت پایانی بود بر 

حضور طارمی در پرسپولیس و لیگ برتر و پس از آن طارمی 

به فوتبال قطر رفت.

طارمی و فتح قله های فوتبال اروپا

طارمی پس از پرسپولیس، الغرافه قطر را برای ادامه فوتبال 

خود انتخاب کرد. این بازیکن یک فصل و نیم در این تیم 

بازی کرد و با این تیم قهرمان جام ستارگان شد. طارمی پس 

از آن به تیم نه چندان مطرح ریوآوه پرتغال پیوست و به نظر 

نمی رسید که اتفاق خاصی در دوران حرفه ای طارمی در حال 

رخ دادن باشد ولی این بازیکن در اولین فصل بازی خود در 

لیگ پرتغال با ۱۸ گل به صورت مشترک بهترین گلزن این 

لیگ شد و این مقدمه ای شد برای یک انتقال بزرگ به تیم 

مشهور پورتو.

طارمی در فصل 21-2020 رکورددار بیشترین پاس در لیگ 

پرتغال شد و با پورتو قهرمانی سوپرجام را بدست آورد. این 

بازیکن در لیگ قهرمانان اروپا چهره درخشانی داشت و گل 

این بازیکن به چلسی نامزد جایزه پوشکاش فیفا شد تا اولین 

بازیکن ایرانی باشد که در جمع بهترین های فیفا قرار می گیرد.

موثرترین بازیکن در ۲ صعود به جام جهانی

از  پس  تا  شد  باعث  لیگ  در  طارمی  مهدی  درخشش 

رقابت های جام ملت های آسیا ۲۰۱۵، این بازیکن به تیم 

ملی فراخوانده شود و در دیدارهای تیم ملی در راه صعود به 

جام جهانی ۲۰۱۸ بازی کند. طارمی نخستین بازی ملی خود 

را در سال ۲۰۱۵ برابر ازبکستان انجام داد. این بازیکن در راه 

صعود به جام جهانی گل های حساسی را برابر چین، قطر و 

ازبکستان به ثمر رساند. هرچند که طارمی در جام جهانی ۲۰۱۸ 

از جمله بازیکنان تاثیرگذار بود ولی این مسابقات را با خاطره 

بد از دست رفتن موقعیت طلایی دقایق پایانی برابر پرتغال 

به پایان رسید.

در جام ملت های آسیا ۲۰۱۹، تیم ملی با گلزنی های مکرر 

طارمی به نیمه نهایی رسید ولی در این مسابقه مهاجم گلزن 

ایران به دلیل محرومیت غایب بود و تیم ملی وداع تلخی از 

این مسابقات داشت. طارمی در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ 

هم خوش درخشید و همانطور که در بازی منجر به صعود 

ایران به جام جهانی ۲۰۱۸ گلزنی کرد این کار را در بازی مقابل 

عراق هم انجام داد.

 طارمی با ۴ گل آقای گل مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در 

قاره آسیا شد.طارمی یک گلزن بالفطره است و خاص ترین 

مهارت این بازیکن گرفتن پنالتی است که حتی سابقه کسب 

۳ پنالتی در یک مسابقه را برای پورتو دارد ولی در کنار این 

ها نباید از توانمندی این بازیکن در دادن پاس گل به سادگی 

عبور کرد. مهدی طارمی با ۱۲ پاس گل، بیشترین پاس گل را 

در دیدارهای ملی در دهه نود داد. این بازیکن زوج رویایی 

با سردار آزمون، دومین بازیکن برتر دهه نود تشکیل داده 

که امید اصلی ایران برای نمایش موفق در جام جهانی 2022 

محسوب می شود.

این شما و این هم مرد اول دهه نود فوتبال ایران از بوشهر
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لایک معنادار مادر امباپه 
پس از قهرمانی اروپای 

رئال

تلاش دیوانه وار ستاره 
چلسی برای بازگشت 

به اینتر!

 داستان یک سال تلاش رئال برای جذب کیلیان 

امباپه بی نتیجه ماند و ستاره فرانسوی در نهایت 

تصمیم به تمدید قرارداد با پی اس جی گرفت. در 

را  تمدید  برای  او  دلیل تصمیم  بسیاری  که  حالی 

پیشنهاد مالی بالاتر پی اس جی می دانند، اما خود 

او در نشست های خبری اش تاکید داشت که عشق 

و علاقه به تیم شهرش باعث شده بماند و قصد 

پیشنهاد  امباپه  کند.  تاریخ سازی  پاریس  در  دارد 

تیمی را رد کرد که دیشب در قلب پاریس، قهرمانی 

را جشن گرفت.  چهاردهم خود در لیگ قهرمانان 

نیز در پاسخ به سوالی  رئال  پرز، رئیس  فلورنتینو 

در مورد امباپه گفت که او برای ما فراموش شده و 

دیگر وجود ندارد.

لیگ  فینال  در  لیورپول  و  رئال  بازی  پایان  در 

قهرمانان، لایک فایزه العماری، مادر امباپه به یک 

توئیت به سرعت بازتاب پیدا کرد. محتوای توئیت 

اما جالب توجه بود:» چه ارزش افزوده ای داشت 

اگر امباپه به تیمی می رفت که همین حالا قهرمان 

هیچ  تحت  امباپه  هیچ.  اروپاست؟  و  اسپانیا 

شرایطی و حتی با زدن 70 گل هم نمی توانست 

چیزی را در رئال تغییر دهد. او در پاریس می تواند 

تاریخ سازی کند، این اتفاق فصل بعد رخ خواهد 

داد؟«

بار دیگر  در واقع مادر امباپه با تایید این توئیت 

دلیل رد پیشنهاد رئال از سوی پسرش را توجیه کرد.

روملو  برای  اصلا  چلسی  به  بازگشت  فصل  اولین 

اغلب  بازیکن  این  و  نرفت  پیش  خوب  لوکاکو 

مسابقات مهم تیمش را از روی نیمکت تماشا کرد. 

حالا به نظر می رسد روملو لوکاکو، ستاره بلژیکی و 

باتجربه چلسی رویای بازگشت به باشگاه اینتر را در 

سر داشته و حاضر است برای رسیدن به این هدف 

دست به کاری بزند. دستمرد فعلی روملو لوکاکو 12 

میلیون یورو به اضافه سه میلیون پاداش است و 

او حتی به قبول نصف این رقم برای پوشیدن دوباره 

لباس اینتر شده است. 

البته در این شرایط نیز نهایی شدن این انتقال بسیار 

راه  یک  فقط  حقیقت  در  و  رسیده  نظر  به  دشوار 

برای بازگشت لوکاکو به لیگ ایتالیا وجود دارد. در 

صورتی که چلسی باید به انتقال قرضی این بازیکن 

رضایت دهد، اینتر برای توافق با روملو لوکاکو وارد 

عمل خواهد شد. مدیران اینتر در روزهای آتی با مدیر 

برنامه روملو لوکاکو دیدار کرده و شرایط بازگشت او 

به این باشگاه را بررسی خواهند کرد. 

حتی کوریره دلااسپورت امروز در گزارشی مدعی شد 

ارائه پیشنهاد رسمی برای جذب  اینتر درباره  تعلل 

پائولو دیبالا به این دلیل است که آنها منتظرند ببیند 

آیا بازگرداندن روملو لوکاکو به سن سیرو در فصل 

تابستان امسال امکان پذیر است یا خیر. همچنین 

از آن است که روملو لوکاکو به  برخی اخبار حاکی 

پاستورلو و شرکت  با فدریکو  دنبال قطع همکاری 

مدیریت ورزشی P&P بوده و تصور می کند آنها راه 

حلی برای بازگشت او به اینتر پیدا نخواهند کرد. 

تعداد زیادی از هواداران استقلال با مشکل در خرید بلیت دیدار تیم محبوبشان 

برابر نفت مسجدسلیمان روبرو شده اند.

استقلال صورت  باشگاه  مدیران  از سوی  که  متعددی  های  رایزنی  از  پس 

گرفت، مجوز فروش 63 هزار قطعه بلیت برای دیدار آبی پوشان برابر نفت 

مسجدسلیمان صادر شد تا این تیم بتواند با حضور حداکثری هوادارانش جشن 

قهرمانی در لیگ بیست و یکم را برپا کند.

استقلالی ها که پس از چند سال توانستند عنوان قهرمانی لیگ برتر را از آن خود 

کنند، بی صبرانه در انتظار حضور در استادیوم آزادی و تماشای بالای سر بردن 

جام قهرمانی به دست وریا غفوری هستند اما در این راه با همان مشکل اختلال 

در سامانه بلیت فروشی مواجه شده اند.

اعلام خبر فروش بلیت دیدار فردا با ظرفیت 63 هزار نفری، منجر به خوشحالی 

هواداران استقلال گردید چرا که صبح روز گذشته اخباری مبنی بر ظرفیت 30 

درصدی استادیوم آزادی معادل با 25 هزار نفر در رسانه ها منتشر شده بود که 

پس از ساعاتی این خبر تکذیب گردید تا آبی ها با حضور پرتعداد هواداران 

خود جشن قهرمانی را برگزار کنند.اما مشکلی که همیشه گریبانگیر هواداران 

فوتبال بوده، معضل اختلال در سامانه فروش بلیت بازی های لیگ برتر است. 

وب سایتی که چند سالی است توسط سازمان لیگ برای بلیت فروشی در نظر 

گرفته شده، با شیوع ویروس کرونا به خوابی زمستانی  فرو رفت تا در نهایت 

سال قبل و در بازی استقلال و نساجی که مجوز حضور چند درصدی هواداران 

صادر شد، مجددا آغاز به کار کرد.اما این سامانه باز هم نتوانست پاسخگوی 

علاقه مندان به تماشای بازی دو تیم باشد و با قطعی های مکرر، موجب آزردگی 

خاطر هوادارانی شد که قصد خرید بلیت داشتند. این مشکل پس از باز شدن 

استادیوم ها به روی تماشاگران همچنان ادامه داشت و از روز گذشته دوباره با 

قطعی های مکرر منجر به عصبانیت هواداران شده است.به طور مثال شب 

گذشته و در مقطعی براساس اعلام خود سامانه بلیت فروشی، بیش از 200 هزار 

نفر کاربر آنلاین با مراجعه به این وب سایت، قصد خرید بلیت را داشتند که مکررا 

با پیام هایی مبنی بر از دسترس خارج شدن سامانه روبرو می شدند.بسیاری از 

هواداران استقلال نیز با ارسال پیام های متعددی، از کسر شدن میزان مبلغ بلیت 

از حساب هایشان و عدم صدور بلیت خبر داده و عده زیادی نیز از خرید بلیت 

و بازگشت وجه پرداخت شده خبر دادند.علاوه بر این، اکنون در سامانه مذکور، 

بلیت فروشی دیدار پرسپولیس و شهر خودرو نیز در جریان است و با این حجم 

از شلوغی وب سایت و مراجعه افراد متعدد، هواداران سرخپوشان نیز قادر به 

خرید بلیت دیدار امروز تیمشان نیستند.با این حال و با وجود اختلال گسترده 

در این سامانه، تا پیش از ساعت 11 امروز بیش از 26 هزار قطعه بلیت برای 

دیدار استقلال و نفت مسجدسلیمان به فروش رفته و 37 هزار بلیت دیگر باقی 

مانده است که با این روند و سرعت در فروش بلیت ها، به طور قطع ورزشگاه 

آزادی با حضور حداکثری هواداران استقلال، شاهد برگزاری جشن قهرمانی این 

تیم خواهد بود.

به عنوان کلام آخر اینکه سازمان لیگ باید از اکنون به فکر ارتقای زیرساخت 

های وب سایت بلیت فروشی باشد تا در لیگ بیست و دوم، هواداران فوتبال 

شاهد این حجم از اختلالات عجیب و اعصاب خرد کن در سامانه مذکور نباشند.

معضلی به نام بلیت فروشی در لیگ 
برتر ایران

مازیار زارع فصل آینده احتمالا لقب جوانترین مربی لیگ برتر ایران را از آن خود 

خواهد کرد.در فاصله دو هفته تا پایان لیگ آزادگان صعود تیم ملوان بندرانزلی 

به لیگ برتر قطعی شد تا به این ترتیب مازیار زارع موفق شود به حسرت 7 ساله 

انزلی چی ها خاتمه دهد.او در حالی رهبر 37 ساله ملوان در بازگشت به لیگ برتر 

بود که پیش از این تنها یک دوره کوتاه به عنوان دستیار در ملوان حضور داشت 

و بدون تجربه سرمربیگری، هدایت »قوی سپید« را برعهده گرفت و به شکلی 

دور از انتظار توانست صعود را رقم بزند. این در حالی است که معمولا در لیگ 

یک مربیان باتجربه  نتایج بهتری را کسب می کردند.حال به نظر نمی رسد ملوان 

تغییری در کادرفنی خود داشته باشد و مازیار زارع احتمالا خود را باید آماده 

اولین تجربه سرمربیگری در لیگ برتر کند؛ جایی که در سی و هشت سالگی 

هدایت این تیم قدیمی را برعهده خواهد داشت و به جوانترین سرمربی لیگ 

برتر خلیج فارس تبدیل خواهد شد.این در شرایطی است که سیدمهدی 40 

ساله دومین مربی جوان لیگ ایران است که باید دید برای فصل آینده در تیم 

آلومینیوم حضور خواهد داشت یا خیر؟نکته جالب اینکه کاپیتان پرسپولیس 

سیدجلال حسینی در صورتی که قراردادش تمدید شود، با 41 سال سن، چهار 

سال بزرگتر از سرمربی ملوان خواهد بود و این حالی است که سیدجلال آمادگی 

خوبی را هم از خود نشان داده و این کار او را بزرگتر می کند.فرهاد مجیدی 

سرمربی تیم استقلال در 45 سالگی سرمربی این تیم است و یحیی گل محمدی 

50 ساله نیز هدایت پرسپولیس را برعهده دارد.این در حالی است که فیروز 

کریمی 63 ساله و اکبر میثاقیان 68 ساله، مسن ترین مربیان لیگ بیستم بودند.

جوانترین مربی لیگ بیست و دوم با 
37 سال سن

بوشهر، بیشترین سرانه ورزشی دانش آموزی را در کشور دارد

شب تاریخی کارلتو، آنچلوتی جاودانه شد

محمد جعفری در کارگاه توجبهی طرح شهید سلیمانی در 

جمع مدیران و معاونان آموزش و پرورش شهرستان ها و 

مناطق استان بوشهر اظهار کرد: به استناد اسناد بالا دستی 

شامل سند تحول بنیادین، بیانیه گام دوم انقلاب، سند تحول 

دولت مردمی ایران قوی آیت الله رییسی و برنامه درس ملی، 

تلاش کرده ایم تا برنامه ریزی و فعالیت های حوزه معاونت 

تربیت بدنی و سلامت وزارت، در راستای تربیت تمام ساحتی 

و شرکت جویی در فعالیت های ورزشی و حرکتی، سلامت 

محور و شادی آفرین طراحی، تدوین و اجرا شوند.

وی اضافه کرد: در حوزه تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی 

بدنی،  تربیت  درس  برنامه  کیفی  توسعه  استراتژی  چهار 

توسعه مشارکت والدین و دانش آموزان در فعالیت مکمل، 

توانمندسازی منابع انسانی و استانداردسازی اماکن ورزشی 

مدارس  مدیران  کرد:  تاکید  است.جعفری  شده  طراحی 

مهمترین حلقه استراتژیک و راهبردی در اجرای سیاست های 

ستادی برای تحقق تربیت تمام ساحتی هستند.

ورزشی  فضای  سرانه  باید  که  حالی  در  کرد:  عنوان  وی 

دانش آموزی یک متر مربع باشد، اما اکنون این سرانه ۳۴ 

صدم مترمربع است.جعفری ادامه داد: استان بوشهر با سرانه 

۷۸ صدم مترمربع، بیشترین سرانه ورزشی دانش آموزی در 

کشور دارد.مدیرکل تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی وزارت 

ورزشی  فضای  کرد: ۵۳۵۶  خاطرنشان  پرورش  و  آموزش 

و  مصنوعی  چمن  زمین  شامل  مدرسه ای  برون  و  درون 

طبیعی، استخر، پیست دو و میدانی، سالن های سرپوشیده و 

کلاس های درس تربیت بدنی در کشور وجود دارد.

وی اظهار کرد: ۱۸۱ پروژه ورزشی دانش آموزی نیمه تمام از 

ورزشی  سالن  استخر، ۷۳  شامل ۹۹  ملی  اعتبارات  محل 

سرپوشیده و ۹ خوابگاه ورزشی و پیست و دووومیدانی 

در سراسر کشور وجود دارد که ۵ پروزه نیمه تمام در استان 

بوشهر قرار دارد.جعفری اضافه کرد: از محل اعتبارات استانی 

۲۷۰ پروژه نیمه تمام شامل ۷۷ استخر، ۱۷۰ سالن ورزشی 

سرپوشیده، ۲۳ خوابگاه ورزشی و پیست و دووومیدانی در 

کشور وجود دارد که ۲ پروزه نیمه تمام در استان بوشهر قرار 

دارد.وی گفت: در طرح شهید سلیمانی ۲۱۰۰ پروژه ورزشی 

شامل سالن ورزشی، چمن مصنوعی، زمین ساحلی و کلاس 

درس تربیت بدنی با اعتبار ۶۰۰ میلیارد تومان در کشور اجرا 

می شود.

سالن  هشت  بوشهر  استان  در  کرد:  خاطرنشان  جعفری 

درس  کلاس   ۱۰ و  مصنوعی  چمن  زمین   ۳۶ ورزشی، 

تربیت بدنی ساخته می شود که با احداث این پروژه ها، ۳۶ 

درصد به فضاهای ورزشی دانش آموزی استان بوشهر افزوده 

می شود.مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر نیز گفت: 

احداث بیش از ۵۰ پروژه ورزشی دانش آموزی در یک سال 

تحصیلی در تاریخ آموزش و پرورش استان بی سابقه است.

علی موحدی اظهار کرد: سازمان برنامه و بودجه، سازمان 

بسیج سازندگی استان و بنیاد علوی در خصوص تامین مالی 

آورده استانی و احداث پروژه ها مشارکت می کنند.

وی با دعوت از خیران برای همکاری در این طرح، تاکید کرد: 

پروژه های ورزشی، مشارکت دهیاری ها و  این  اتمام  برای 

شهرداری ها ضروری است.

کارلتو آنچلوتی موفق شد به عنوان مربی برای چهارمین بار 

تیمش را قهرمان چمپیونزلیگ کند.

رئال مادرید در فصل جاری با کسب پیروزی هایی فراموش 

نشدنی و دراماتیک، از سد قدرت های بزرگی مانند پاری سن 

ژرمن، چلسی و منچسترسیتی گذشت و حریف لیورپول در 

فینال لیگ قهرمانان شد. کارلتو آنچلوتی، سرمربی ایتالیایی 

رئال مادرید تبدیل به اولین سرمربی تاریخ فوتبال شد که 

تیمش را در پنج فینال لیگ قهرمانان اروپا هدایت می کند. 

این مرد باتجربه به دنبال رکوردشکنی و کسب چهارمین 

عنوان قهرمانی در مسابقات اروپایی بود تا از این حیث در 

تاریخ فوتبال رکورددار شود.

قبل از این بازی، کارلتو آنچلوتی در کنار زین الدین زیدان، 

سرمربی سابق مادرید و باب پیزلی روی نیمکت لیورپول، هر 

کدام با سه قهرمانی در جایگاه نخست قرار داشت. همچنین 

کسب پیروزی با رئال مادرید در فینال 2022 مقابل لیورپول، 

کارلو آنچلوتی را به اولین سرمربی تاریخ تبدیل می کرد که دو 

بار با بیش از یک باشگاه، قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده 

است.  

کارلتو در ابتدای هزاره جدید با میلان دو بار در سال های 2003 

و 2007 عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. همچنین او هشت 

سال قبل روی نیمکت رئال مادرید و در شبی دراماتیک با 

برتری مقابل اتلتیکومادرید به این افتخار بزرگ دست یافت. 

در صورت پیروزی برابر لیورپول، او دو بار با میلان و دو بار با 

رئال مادرید فاتح لیگ قهرمانان شده تا از این حیث نیز در 

تاریخ این مسابقات رکورددار شود.

کارلتو امشب به هدف خود رسید و رئال مادرید با برتری 

1-0 برابر لیورپول برای چهاردهمین بار قهرمان شد و سرمربی 

ایتالیایی هم تاریخ سازی کرد.

 با کسب قهرمانی با رئال مادرید در لالیگای فصل جاری، 

کارلو آنچلوتی اولین سرمربی تاریخ لقب گرفت که در سری 
آ، لیگ برتر، لیگ یک، بوندسلیگا و لالیگا موفق به کسب رتبه 

نخست شده است.


